*Me finite, ô socij, vitis potate cruorem:
Me Domini pectus lactat, & unde sitis?*

Martyrologia.

Scriptores.

*Vir, Doctor, Virgo liqui, docui, sociari,
Sponsam, Orbem, Matrem, corpore, voce, cruce.*

Antonius Belinghen in *Kalendar. Marian.* fol. 701. Georgius Coluenerius in *Kalendar. Marian.* Tom. I. Die III. Januar. fol. 7 & Die XXV. Junij fol. 406. & Tom. 2. h.d. fol. 437. Robertus Obrizius in *Hymn. Sacr. lib. 3.* fol. 108. Emanuel Pimenta in *Poëmat. Sacr. lib. 8.* fol. 281. Clithouæus in *Hymn. Eccles.* fol. 20. & 21. Philippus Ferratius in *Catalog. SS. Ital.* fol. 708. & alij innumeri tam carmine quam prosâ. Maxime inter hos elucet Tarquinius Gallucius Sabinus, qui Panegyricum heroico carmine S. Apostolo pannxit, lib. 2. *Carmin.* fol. 54. eius ACTA nobis suppeditauit *Mantuanus*, hisce carminibus:

ACTA S. IOANNIS APOSTOLI,
& EVANGELISTÆ, ex Baptista Mantuano.

LÆTA dies Iani Sexto celebranda Kalendas
Surgit IOANNES Centeno proximus Anno,
Auroram solito citius perducit ad ortum.
Consobrinus eum Christus, sic fama, volentem
Nubere cum lympham dulci mutavit Iacho,
Traxit ab incœpto; Venerisque coercuit astum
Commendauit ei Matrem suspiria ducens
Ultima; Et hanc eius tulit usque ad funera curam
Hoc studio liber, Lycias peruenit ad oras,
Multa ubi perpessus saui Rectoris ob iram.
Missus enim Romam, porta fuit ante Latinae,
Limina, supplicio, quo non crudelius ullum,
Nequiter affectus; feruens intravit oliuum
Nudus et in tristi sensit nil et triste lauacro.
Vnctus in Athletæ morem sublimibus ausis
Exiit ad luctam, inuitans hominesque, Deosque.
Securus vita, atque necis, rursumque reuersus
In Lyciam, Pathmi exilio mulctatur, inopsque
Cogitur in undis vitam traducere saxis.
Dicitur huc venisse Magum certare volentem
Cum sene: Et auxilio Larium, tentasse Marinos
Fre super fluctus; Et abyssum tentare profundam,
Quæ Delphines eunt, habitant ubi grandia Cete.
At Deus extemplo Lemures horrescere fecit,
In mediosque suas vires immittere Pontos.
Tum Magus infelix, Stygiis desertus ab umbris,
Est oppressus aquis, animamque reliquit in alga.
Cesaris extincti post tristia funera, tandem
Regrediens Ephesum, viduam renocauit ab Orco.

A Cratone viro fractos sapiente lapillos,
 Ut varias hominum curas, & inania vota
 Argueret, signo crucis integravit; & ipsum
 Edocuit Cratona fidem, gemmisque redactis
 In cumulos nummum ingentes, donauit egenos.
 Forte Duos Iuuenes Christi documenta professos
 Pœnituisse videns; sua quod patrimonia turbis
 Pauperibus subita nimium pietate dedisset;
 Continuo fruticum fasces in publica missos
 Compita, in argentum vertit: Iuuenesque vocatos,
 Ante oculos plebis, sermone redarguit isto:
 Postquam diuitias bene distribuisse doletis,
 Et facta est vobis pietas odiosa; querellas
 Ponite; restituet Christus, quæ acceperat; ista
 Ferte domum; Christus vestre non indiget auro.
 Ipse qui sylvis frondes, qui gramina campis,
 Qui frumenta solo, qui poma, nucesque quotannis
 Arboribus tribuit, qui cuncta animantia pascit.
 Hæc virgulta, istos fasces, quos cernitis, ipse,
 Non Ego, in argentum vertit, nec cessat in horas
 Gignere opes varias, terram transformat in aurum,
 Rorem in margaritas, gignit per littora gemmas,
 Chrysolytos, & carbones, nitidosque pyropos.
 Pars hæc vestra: nihil cœli sperate deinceps.
 Ista senex, Iuuenum subito mutata quierunt,
 Pectora, & in lachrymas versi mala lucra, & auaras
 Execrantur opes, aurique ardore leuantur.
 Viminaque informam subito rediere priorem.
 Cum foret in populis, paucis post nata diebus
 Seditio, Trinia ad Templum quo dona ferebant,
 Vndique Mortales, terris ex omnibus una
 Cum plebe, & patribus, veniens à culmine summo,
 Illud opus quod tota Asia immortale putabat,
 Et quod erat numeratum inter miracula Septem,
 Cum tonitru in terram fecit procumbere magno;
 Et quo flagrantem premeret Proconsulis iram,
 Mortiferis haustis cyathis aconita duobus,
 Atque duas tali potu de corpore pulsas
 In sua membra animas tulit ex Acheronte profundo.
 Prospiciens tandem sibi summum incumbere tempus,